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Svar på interpellation 2004:26 av Kristina Axén Olin (m) om situationen för 
stadens hemlösa 
 
Kristina Axén Olin (m) menar att det är en brist på härbärgesplatser och ställer utifrån detta 
fyra frågor till mig. Axén Olin har läst i statistiken att antalet som sover på härbärgena 
överstiger antalet platser och menar att det är ”ett totalt misslyckande med den mest 
grundläggande uppgift som Stockholm har, att se till så att de hjälpsökande har en möjlighet 
att sova inomhus i en adekvat säng”. 
 
Min inställning till vad som är den mest grundläggande uppgiften skiljer sig från Kristina 
Axén Olins. Jag anser inte att härbärgen är den mest grundläggande uppgiften. Därför har jag 
inte startat nya härbärgen. Istället ser jag till att vi har extraplatser. En av mina första åtgärder 
som socialborgarråd var att öppna några extra platser, för att motverka en platsbrist som min 
företrädare inte åtgärdat. Därefter har jag tillskapat ytterligare extra platser. Våra härbärgen 
har ännu inte varit så fulla att alla extra platser har tagits i bruk. Tyvärr har det, på  grund av 
den mänskliga faktorn, hänt vid ett par tillfällen att hemlösa  har mötts av beskedet att det är 
fullt, trots att inte alla platser använts. Hemlösa har också avvisats på grund av att de varit 
spärrade eller av andra, personliga, skäl inte kunnat erbjudas plats. 
 
De extra platserna finns inte med i den statistik som skickas ut. Därför kan det se ut som om 
härbärgena är fulla och att hemlösa avvisas. 
 

1. Vad avser Du göra för att lösa situationen för de hemlösa som är i behov av hjälp? 
Socialtjänstförvaltningen har på nämndens uppdrag arbetat fram flera förslag för arbetet 
med hemlösa, som kommer att presenteras inom kort.  
 
2. Vilka fler boenden planeras för hemlösa? 
Socialtjänstnämnden har gett socialtjänstförvaltningen ett uppdrag att ta fram boenden 
enligt Skæve Hus-modellen. Stiftelsen Hotellhem har flera ombyggnadsprojekt. 
 
3. Vilka initiativ har Du tagit för påskynda byggnation av härbärgen?  
Inga och jag kommer att prioritera stödboenden varje gång som det är möjligt att bygga för 
hemlösa. 
 
4. Erbjuds de som nekats härbärge på grund av platsbrist, något annat boende? 
Det har aldrig varit platsbrist. 

 
Stockholm den 18 maj 2004 
 
Margareta Olofsson 
socialborgarråd 


